
高知医療センター 地域医療連携研修会

第3回臨床薬学セミナーのご案内
謹啓

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

昨年度、地域医療支援病院の活動の■環として第2回 目の臨床薬学セミナーを開催させていただきましたが、

多くの先生方の参加をいただきありがとうございました。心よりお礼申し上げます。

さて、今年度においても引き続き、第3回臨床薬学セミナーを下記のとおり開催いたします6今回特別講演を

お願いしました石川洋一先生は、ご存知の通り、周産期～小児期の薬物療法に携わる薬剤師にとってt我が国

でのリーダー的存在の先生でございます:貴重なお話をいただけると思いますので、ご多忙の折とは存じますが、

病院薬剤師、薬局薬剤師、行政薬剤師を問わずt医療関係者の方々の多数のご参加をお待ちしています。

言菫白

日 時:平成26年 3月 22日 (土 )15時 00分～17時10分
場 所 :高知医療センター2階 くろしおホール 高知市池2125-1

内 容

11講演 15時00分～15時50分

(1)「 SCO患者の睡眠障害に対するCDTMの取組み」
薬剤局 川田 敬

(2)「薬剤局内における薬剤管理情報の共有と薬・薬連携への取組み」

薬剤局 服部 暁昌
2.特別講演 16時00分

～
17時 10分

「周産期・ 小児期の薬物療法」

独立行政法人 目立成育医療研究センタT
薬剤部長 石川 洋T先 生

‐

主催 :高知医療センター 薬剤局

後援 :高知県、(公社)高知県薬剤師会、高知県病院薬剤師会
問い合わせ先 :高知医療センタニ薬剤局医薬品情報室 TEL 088-837-6779

※ 本セミナーは、日本病院薬剤師会研修認定制度及び日本薬剤師研修センターの認定

研修(1単位)として開催いたします。

第3回臨床薬学セミナー 参加申込

高知医療センター薬剤局宛 FAX 088二 037-6780  ‐

ご施設名              :

参加者氏名


